
Arbeitsstätten – Abschnitte

Statistische Bezirke
Arbeitsstätten

A B C D E F G H I J

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

Innere Stadt
Urfahr
Pöstlingberg
St. Magdalena
Dornach-Auhof
Kaplanhof
Franckviertel
Bulgariplatz
Froschberg
Binderm.-Keferfeld
Spallerhof
Neue Heimat
Kleinm.-Auwiesen
Industriegeb.-Hafen
Ebelsberg
Pichling

LINZ GESAMT

36
17
18
24

8
8
1

19
19
11

6
7
8

–
30
10

222

1
–
–
–
–
–
1
–
–
–
–
1
–
–
–
1

4

125
68

2
11
12
60
19
43
22
20
20
46
20
77

8
15

568

10
–
–
–
1
2

–
–
–
1
4
5

–
3

–
–

26

5
2

–
1

–
2

–
1
1

–
2
3
3
8

–
3

31

74
40

9
20

2
30
23
67
17
53
35
67
54
34
14
17

556

745
262

43
85
77

158
39

178
83

154
98

163
143
126

81
56

2.491

95
39

5
21

4
42
17
80
19
39
40
29
41
26
25
13

535

343
101

15
28
31
38
24
70
32
55
36
42
53
22
22
23

935

175
86
20
52
30
91
16
46
37
20
45
25
20
12
12
24

711

Abschnitte der ÖNACE 2008:                                 Quelle: Statistik Austria, Arbeitsstättenzählung 31.10.2011

A:
B:
C:
D:
E:

F:
G:
H:
I:
J:

Land- und Forstwirtschaft                               
Bergbau                                                 
Herstellung von Waren                                   
Energieversorgung                                       
Wasserversorgung und Abfallentsorgung                   

Bau                         
Handel                      
Verkehr                     
Beherbergung und Gastronomie                               
Information und Kommunikation                           



Arbeitsstätten – Abschnitte

Statistische Bezirke
Arbeitsstätten

K L M N O P Q R S
Summe

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

Innere Stadt
Urfahr
Pöstlingberg
St. Magdalena
Dornach-Auhof
Kaplanhof
Franckviertel
Bulgariplatz
Froschberg
Binderm.-Keferfeld
Spallerhof
Neue Heimat
Kleinm.-Auwiesen
Industriegeb.-Hafen
Ebelsberg
Pichling

LINZ GESAMT

129
62

7
18
14
25
15
53
29
21
21
11
26
13
18

9

471

232
98
33
44
16
32
11
35
82
35
22
33
25

7
19
14

738

825
311

88
152

71
178

32
142
237
118

93
71
68
42
46
44

2.518

148
50
10
18
11
36
10
40
31
24
30
32
29
24
14
16

523

69
15
–

1
1

18
2
6
2
1
4
1
4
1
2
1

128

141
63
15
26
25
26

7
45
51
31
27
13
17

3
14
12

516

629
241

46
95
32

157
29

125
209

98
79
48
69

3
49
50

1.959

144
86
11
12

9
26

7
27
41
23
15
16
14

1
10

6

448

478
149

23
51
29
66
17
94
76
64
98
49
49

7
127

36

1.413

4.404
1.690

345
659
373
995
270

1.071
988
768
675
662
643
409
491
350

14.793

Abschnitte der ÖNACE 2008:                                 Quelle: Statistik Austria, Arbeitsstättenzählung 31.10.2011

K:
L:
M:
N:
O:

P:
Q:
R:
S:

Finanz- und Versicherungsleistungen                     
Grundstücks- und Wohnungswesen                          
Freiberufliche/techn. Dienstleistungen                  
Sonst. wirtschaftl. Dienstleistungen                    
Öffentliche Verwaltung

Erziehung und Unterricht                   
Gesundheits- und Sozialwesen               
Kunst, Unterhaltung und Erholung           
Sonstige Dienstleistungen                  


	  Beschäftigte - Abschnitte

